
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 849   del 25/03/2020

Dirigente: DOTT. ALBERTO MURA

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
EMERGENZA COVID_19. Assegnazione contributo alle Associazioni di volontariato
operanti nel territorio del Comune di Sassari: impegno di spesa

R E L A Z I O N E

RICHIAMATE:
– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6  del 10 marzo 2020 con la quale è

stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 unitamente ai suoi allegati;
– la  propria  deliberazione  n.90  del  11  marzo  2020,  di  approvazione  del  PEG

provvisorio anno 2020/2022;

CONSIDERATO che l'emergenza in atto relativa al COVID_19 vede l'attuazione di misure
restrittive che stanno comportando l'aggravarsi di situazioni già critiche sopratutto per i
soggetti  fragili  e  a  rischio  di  emarginazione  che  richiedono  la  necessità  di  interventi
straordinari da parte dell'Amministrazione;

RILEVATO che gli interventi in parola potranno essere attuati tramite le Associazioni di 
volontariato presenti nel territorio che da sempre collaborano con il Settore Politiche, 
Servizi e Coesione Sociale e che, in questo particolare momento di grave necessità, si 
stanno adoperando per garantire l'assistenza ai soggetti più fragili ed esposti;

RILEVATO  che  le  Associazioni  che  attualmente  stanno  collaborando  con  il  Settore
Politiche, Servizi e Coesione Sociale sono le seguenti;
• BANCO ALIMENTARE;
• FRATERNA SOLIDARIETA';
• CARITAS;
• ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE SUOR TERESA TAMBELLI;
• CENTRO DI ACCOGLIENZA SAN VINCENZO;
• NEW LIFE ODV;
• SASSARI SOCCORSO;
• COMUNITA'SANT'EGIDIO;
• AUSER.

        Pagina 1 di 4



ACCERTATO che  gli  interventi  derivano  da  esigenze  straordinarie  e  riguarderanno
principalmente l'acquisto e la distribuzione di beni di prima necessità;

VISTE:
• la  nota  prot.  n.  40659 del  12  marzo 2020 con la  quale  il  dirigente  del  Settore

Politiche, Servizi e Coesione Sociale richiede un prelevamento dal fondo di riserva
per l'erogazione straordinaria ad associazioni di volontariato per l'acquisto di beni di
prima necessità in attuazione dell'emergenza COVID-19 per € 15.000,00; 

• la Delibera di Giunta n. 91 del 19 marzo 2020 avente ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva – All. 14”

PRESO ATTO pertanto della necessità di prevedere l'assegnazione di un contributo pari a
€  1.500,00  per  ciascuna  delle  Associazioni  sopra  elencate  finalizzato  all'acquisto  e
distribuzione di beni di prima necessità;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla
normativa in tema di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000";

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai Dirigenti la competenza
in merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

DETERMINA 

1. per le motivazioni espresse in premessa di impegnare sul capitolo 35550 la somma
complessiva pari a € 13.500,00 così suddivisa:

ASSOCIAZIONE IMPORTO

BANCO ALIMENTARE € 1.500,00

FRATERNA SOLIDARIETA' € 1.500,00

CARITAS € 1.500,00

ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE
SUOR TERESA TAMBELLI

€ 1.500,00

CENTRO  DI  ACCOGLIENZA  SAN
VINCENZO

€ 1.500,00

NEW LIFE ODV € 1.500,00

SASSARI SOCCORSO € 1.500,00

COMUNITA'SANT'EGIDIO € 1.500,00

AUSER € 1.500,00

        Pagina 2 di 4



Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

Impegno 2020 35550 1.500,00

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

